UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH            Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung bổ sung

dự toán kinh phí tiền lương, phụ cấp,

hoạt động của biên chế cấp huyện

chuyển về cấp xã sau sắp xếp cho các

xã, phường và dự toán kinh phí sự

nghiệp giáo dục cho xã Đông Sơn

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Trên cơ sở đề nghị của UBND xã, phường về kinh phí tiền lương, phụ cấp,

hoạt động của biên chế cấp huyện chuyển về cấp xã sau sắp xếp cho các xã,

phường, Sở Tài chính có Công văn số 1535/STC-QLNS ngày 27/8/2025 xác định

và đề xuất UBND tỉnh bổ sung dự toán kinh phí tiền lương, phụ cấp, hoạt động

của biên chế cấp huyện chuyển về cấp xã sau sắp xếp cho các xã, phường và dự

toán kinh phí sự nghiệp giáo dục cho xã Đông Sơn, với tổng kinh phí 73.098

triệu đồng từ nguồn kinh phí cấp huyện chuyển về ngân sách cấp tỉnh tại Quyết

định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh, trong đó:

- Kinh phí tiền lương, phụ cấp, hoạt động của biên chế cấp huyện chuyển

về cấp xã sau sắp xếp của các xã, phường là 61.810 triệu đồng;

- Kinh phí sự nghiệp giáo dục phân bổ cho các Trường của xã Đông Sơn:

Mầm non Tịnh Hòa, Tiểu học Tịnh Hòa và THCS Nguyễn Cát với số tiền là

11.288 triệu đồng.

Nội dung đề nghị của Sở Tài chính theo quy định, phù hợp với thực tiễn;

thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng

gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Công

văn nêu trên của Giám đốc Sở Tài chính và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

để xem xét, quyết định theo quy định.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND

tỉnh trước ngày 15/9/2025 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt

UBND tỉnh quyết định thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP(KTTH);

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh xem xét bổ sung dự toán kinh phí tiền lương,

phụ cấp, hoạt động của biên chế cấp huyện chuyển về cấp xã sau sắp xếp cho

các xã, phường và dự toán kinh phí sự nghiệp giáo dục cho xã Đông Sơn (đề

nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1535/STC-QLNS ngày 27/8/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng  9  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-09-10T15:19:13+0700

		2025-09-10T15:28:03+0700

		2025-09-10T15:38:34+0700

		2025-09-10T15:38:10+0700

		2025-09-10T15:38:10+0700

		2025-09-10T15:39:01+0700